Rua Marechal Deodoro, 366
Centro

1 / 5

EDITAL N.º 01/2019

CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista TORNA PÚBLICO, através do Instituto de Pesquisas Econômicas-IPEFAE, o
resultado da Classificação Provisória do presente concurso público para os cargos de ENCANADOR E TÉCNICO DE
LABORATÓRIO E ANÁLISES CLÍNICAS.

OBSERVAÇÕES

1. O candidato poderá acessar o espelho da sua Folha de Respostas através da “Área do Candidato” no setor de Concursos do site

www.ipefae.org.br.

2. O prazo para interposição de recursos é de 2 (dois) dias úteis e poderá ser feito através da “Área do Candidato” no setor de Concursos do

site www.ipefae.org.br, das 0h00 do dia 19 de agosto de 2019 às 23h59 do dia 20 de agosto de 2019, conforme disposições do Capítulo 7

do Edital de Abertura.

3. Os pareceres dos recursos interpostos contra questões da prova e/ou o gabarito oficial foram divulgadas no site www.ipefae.org.br na data

de 15 de agosto de 2019.

4. Após análise da Comissão Organizadora do Concurso Público:

4.1.  Anulou a questão de nº 27 do cargo de ENCANADOR, por haver mais de uma alternativa correta (nesta questão, em especial,

alternativas A, B e D), em desacordo com o item 5.3.3.1 do Edital de Abertura.

5.3.3.1 Cada questão será constituída de 4 (quatro) alternativas (sendo apenas uma considerada correta), abrangidas pelos conteúdos

apresentados no Anexo I deste Edital.

4.2 Permanece inalterado o Gabarito Oficial das demais questões da Prova Objetiva de todos os cargos.

5. Os pareceres dos eventuais recursos interpostos contra o resultado da Classificação Provisória serão divulgados no site www.ipefae.org.br

na data provável de 23 de agosto de 2019.

6. A classificação poderá ser alterada em virtude do deferimento de eventuais recursos interpostos.

7. A convocação dos candidatos que realizarão a Prova Prática do cargo de ENCANADOR será divulgada nos sites www.saojoao.sp.gov.br e

www.ipefae.org.br na data provável de 26 de agosto de 2019.

8. Conforme previsto no Edital de Abertura, serão convocados para realizarem a Prova Prática, desde que aprovados na Prova Objetiva, os

candidatos classificados até a 30ª posição, incluindo os empatados com a mesma pontuação do 30º colocado, se houver.

9. Não há candidatos inscritos na condição de pessoas com deficiência aprovados neste Concurso Público.

10. Este edital apresenta na folha de nº 2 a Listagem Geral da Classificação Provisória dos candidatos Aprovados e a partir da folha de nº 4 a

Listagem Geral da Classificação Provisória dos candidatos Eliminados.

11. Para fins de compreensão, considerar as seguintes siglas nas páginas que seguem:

NASC.=Data de Nascimento / UNI=Pontuação em Conhecimento Universal / LP=Pontuação em Língua Portuguesa / MAT=Pontuação em

Matemática / CE=Pontuação em Conhecimento Específico  / NOTA=Pontuação Total / CLA_P=Classificação Provisória.

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2019

VANDERLEI BORGES DE CARVALHO
Prefeito

(SEGUEM PÁGINAS DA CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA)

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
CONCURSO PÚBLICO - 01/2019

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DA PROVA OBJETIVA (LISTAGEM GERAL DOS APROVADOS)

101-M - ENCANADOR - .

INSC. NOME DOCUMENTO  NASC. UNI LP MAT CE NOTA CLA_P SITUAÇÃO

0000111 EBERTON PEREIRA BATISTA 00000407294399 04/08/1982 3,00 7,00 5,00 20,00 35,00 1º APROVADO

0000190 RICARDO DOS SANTOS NOVAIS 00000341180026 28/11/1981 3,00 6,00 6,00 20,00 35,00 2º APROVADO

0000194 ROVILSON CARVALHO DE LIMA JUNIOR 00000047366493 23/04/1991 3,00 4,00 5,00 22,00 34,00 3º APROVADO

0000230 DJHONATTHAN VENCESLAU DE OLIVEIRA 00000482008015 28/08/1992 3,00 7,00 5,00 16,00 31,00 4º APROVADO

0000044 MARCELO NOGUEIRA MAGALHAES 00000048463370 09/10/1991 2,00 7,00 3,00 18,00 30,00 5º APROVADO

0000177 EVANDRO LUIZ CORREIA 00000461722732 14/09/1989 3,00 7,00 5,00 14,00 29,00 6º APROVADO

0000172 MARCELO VALERIO DA SILVA 00000234675329 28/12/1974 4,00 7,00 4,00 14,00 29,00 7º APROVADO

0000210 MICHEL SARDELI MENEGON 00000045342830 20/08/1997 2,00 6,00 4,00 16,00 28,00 8º APROVADO

0000184 LUCAS WILIAN MOREIRA CORSO 00000050702422 24/11/1997 2,00 5,00 5,00 16,00 28,00 9º APROVADO

0000232 JEFERSON CÉSASR PESSOA JOAQUIM 00000416251055 04/02/1995 4,00 5,00 5,00 14,00 28,00 10º APROVADO

0000085 ANDERSON RAFAEL PEREIRA 0000040761297X 19/11/1987 2,00 6,00 1,00 18,00 27,00 11º APROVADO

0000023 JEAN FERNANDO DOS REIS 00000047732840 27/09/1990 2,00 7,00 4,00 14,00 27,00 12º APROVADO

0000231 PAULO HILDEBRANDO POVEDA DE OLIVEIRA 00000017497077 06/03/1959 3,00 7,00 6,00 10,00 26,00 13º APROVADO

0000084 THOMAS EDSON FLORINDO GARCIA DE SOUZA 00000474600622 17/04/1997 2,00 7,00 2,00 14,00 25,00 14º APROVADO

0000038 JOSÉ AMAURI DA SILVEIRA YANAGUYA 00000406143626 17/09/1987 2,00 6,00 3,00 14,00 25,00 15º APROVADO

0000228 DANIEL WILLER DOS SANTOS NOVAIS 00000297222806 27/12/1979 3,00 5,00 3,00 14,00 25,00 16º APROVADO

0000156 CARLOS NHOLA NETO 00000041668839 15/02/1988 3,00 5,00 3,00 14,00 25,00 17º APROVADO

0000088 MAYCOM ALCINO SANTOS MOURA 00000401424662 15/08/1995 2,00 4,00 2,00 16,00 24,00 18º APROVADO

0000060 JOSÉ AFONSO VERONEZ 00000135620703 08/08/1962 4,00 4,00 2,00 14,00 24,00 19º APROVADO

0000004 MARCOS HENRIQUE DE OLIVERIA 00000455135526 26/03/1985 3,00 6,00 2,00 12,00 23,00 20º APROVADO

0000126 WARLEY DOS SANTOS 00000286592629 05/01/1976 3,00 5,00 3,00 12,00 23,00 21º APROVADO

0000253 LÁZARO CASTRO SOUZA 00000505270766 13/09/1984 4,00 5,00 2,00 12,00 23,00 22º APROVADO

0000042 RUBENS PASSIANI 00000018512613 04/01/1967 2,00 4,00 5,00 12,00 23,00 23º APROVADO

0000237 JOAO CARLOS PINTO DOS SANTOS 00000403552710 26/02/1987 3,00 6,00 4,00 10,00 23,00 24º APROVADO

0000033 ANTONIO MANOEL DE MARIA 00000085540183 31/05/1956 3,00 2,00 1,00 16,00 22,00 25º APROVADO

0000035 DIONES FERNANDO BARBOSA 00000403791285 11/06/1988 2,00 3,00 1,00 16,00 22,00 26º APROVADO

0000064 JOÃO DE OLIVEIRA 00000001749664 16/03/1968 3,00 4,00 1,00 14,00 22,00 27º APROVADO

0000250 TIAGO AZARIAS 00000386003233 18/03/1989 2,00 6,00 2,00 12,00 22,00 28º APROVADO

0000189 MILTON SANTOS DOMINGOS 00000194992871 06/10/1967 3,00 5,00 2,00 12,00 22,00 29º APROVADO

0000139 SAULO ROBERTO VITORINO MARRIQUE 00000049583300 31/12/1993 2,00 4,00 4,00 12,00 22,00 30º APROVADO

0000028 PAULO SERGIO BENITTES 00000021846988 05/12/1970 3,00 4,00 5,00 10,00 22,00 31º APROVADO

Página 2 de 5

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
CONCURSO PÚBLICO - 01/2019

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DA PROVA OBJETIVA (LISTAGEM GERAL DOS APROVADOS)

202-M - TÉCNICO DE LABORATÓRIO E ANÁLISES CLÍNICAS - .

INSC. NOME DOCUMENTO  NASC. UNI LP MAT CE NOTA CLA_P SITUAÇÃO

0000234 GABRIELA SELLIVE DAS NEVES 00000417605419 23/05/1996 2,00 5,00 5,00 20,00 32,00 1º APROVADO

0000178 MELL SORITA HOFFMANN RECK 00000459746418 24/09/1988 1,00 6,00 3,00 20,00 30,00 2º APROVADO

0000066 NATHANE ABRÃO RIBEIRO 00000018833943 28/09/1999 1,00 6,00 5,00 18,00 30,00 3º APROVADO

0000222 SUSANA KARLA FERREIRA DE OLIVEIRA 00000000000SSP 28/04/1979 2,00 4,00 4,00 18,00 28,00 4º APROVADO

0000041 GABRIELLE YURIKO BATISTA DE MORAES 00000444704991 05/05/1997 2,00 6,00 4,00 16,00 28,00 5º APROVADO

0000153 THAIS CRISTINE TIBURCIO 00000457899104 03/11/1988 2,00 4,00 2,00 18,00 26,00 6º APROVADO

0000011 JAMILE IARA RIBEIRO GERMINARI 00000409216252 07/04/1987 2,00 7,00 3,00 14,00 26,00 7º APROVADO

0000086 LARISSA CRISTINE GALHARDO 00000448550994 10/03/1997 1,00 6,00 5,00 14,00 26,00 8º APROVADO

0000179 RENATO DOS SANTOS 00000011579832 04/12/1977 2,00 4,00 3,00 16,00 25,00 9º APROVADO

0000103 ANGELA CHRISTINA CAMPOS DE CARVALHO MEIRA 00000016863479 28/05/1964 3,00 4,00 4,00 14,00 25,00 10º APROVADO

0000092 DOUGLAS FABIANO DO CARMO 00000341215806 06/09/1980 3,00 4,00 4,00 14,00 25,00 11º APROVADO

0000069 DANIELA CAROLINE DE MENDONÇA FELICIANO 00000416684944 21/04/1994 1,00 5,00 4,00 14,00 24,00 12º APROVADO

0000125 RENATA VALIM FIORETTI 00000454489481 09/06/1996 0,00 7,00 4,00 12,00 23,00 13º APROVADO

0000012 PEDRO ALBERTO FONSECA FLHO 0000040764331X 20/11/1981 0,00 3,00 3,00 16,00 22,00 14º APROVADO

0000195 LÁIS NAIARA DE ASSIS 00000017463262 14/09/1993 1,00 4,00 3,00 14,00 22,00 15º APROVADO

0000065 VINICIUS BRUNO DE OLIVEIRA 00000052426302 19/03/1998 2,00 4,00 2,00 14,00 22,00 16º APROVADO

0000008 BRUNA VENÂNCIO DA SILVA 00000497023118 21/01/1995 1,00 5,00 4,00 12,00 22,00 17º APROVADO

0000134 AMANDA TENÓRIO PEDRO 00000411040224 19/06/1996 2,00 4,00 4,00 12,00 22,00 18º APROVADO

0000101 MARIA CECÍLIA DE ASSIS AGUIAR 00000411202261 05/02/1995 3,00 6,00 5,00 8,00 22,00 19º APROVADO

Página 3 de 5

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
CONCURSO PÚBLICO - 01/2019

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DA PROVA OBJETIVA (LISTAGEM GERAL DOS ELIMINADOS)

101-M - ENCANADOR - .

INSC. DOCUMENTO  NASC. UNI LP MAT CE NOTA CLA_P SITUAÇÃO

0000160 00000218474945 06/06/1974 3,00 6,00 2,00 10,00 21,00 - ELIMINADO

0000021 00000000858717 25/12/1975 3,00 1,00 3,00 14,00 21,00 - ELIMINADO

0000215 00000343815035 02/06/1982 1,00 5,00 1,00 14,00 21,00 - ELIMINADO

0000154 00000017523144 26/04/1992 2,00 3,00 4,00 12,00 21,00 - ELIMINADO

0000235 00000226724384 05/06/1963 3,00 1,00 0,00 16,00 20,00 - ELIMINADO

0000138 00000228953807 20/05/1973 1,00 5,00 0,00 14,00 20,00 - ELIMINADO

0000094 00000414000158 29/10/1986 2,00 4,00 2,00 12,00 20,00 - ELIMINADO

0000123 00000248779606 08/12/1958 2,00 4,00 3,00 10,00 19,00 - ELIMINADO

0000110 00000141005361 19/11/1963 2,00 5,00 0,00 12,00 19,00 - ELIMINADO

0000104 00000029152645 08/01/1974 2,00 2,00 1,00 14,00 19,00 - ELIMINADO

0000062 00000040761503 25/10/1985 2,00 2,00 3,00 12,00 19,00 - ELIMINADO

0000039 00000033588874 10/12/1984 3,00 3,00 0,00 12,00 18,00 - ELIMINADO

0000090 00000449861855 18/11/1997 1,00 2,00 1,00 14,00 18,00 - ELIMINADO

0000073 00000231538236 07/01/1974 3,00 3,00 1,00 10,00 17,00 - ELIMINADO

0000163 00000425226864 24/11/1982 3,00 4,00 2,00 8,00 17,00 - ELIMINADO

0000124 00000287456328 14/11/1984 2,00 4,00 1,00 10,00 17,00 - ELIMINADO

0000137 00000446406995 04/10/1988 2,00 3,00 2,00 10,00 17,00 - ELIMINADO

0000030 00000477203607 24/08/1990 2,00 3,00 2,00 10,00 17,00 - ELIMINADO

0000159 00000409215223 01/09/1987 1,00 3,00 2,00 10,00 16,00 - ELIMINADO

0000197 00000462859216 18/08/1990 1,00 4,00 1,00 10,00 16,00 - ELIMINADO

0000131 00000098260170 16/02/1957 2,00 2,00 0,00 10,00 14,00 - ELIMINADO

0000025 00000045095387 17/01/1983 1,00 3,00 2,00 8,00 14,00 - ELIMINADO

0000099 000RG264586438 28/02/1974 3,00 3,00 1,00 6,00 13,00 - ELIMINADO

0000010 00000245523388 11/08/1973 3,00 2,00 3,00 4,00 12,00 - ELIMINADO

0000243 00000017496641 02/05/1967 - - - - - - ELIMINADO

0000117 00000222645394 07/09/1970 - - - - - - ELIMINADO

0000031 00000265149770 11/09/1973 - - - - - - ELIMINADO

0000208 00002872748711 18/08/1974 - - - - - - ELIMINADO

0000219 00000272182862 06/07/1976 - - - - - - ELIMINADO

0000076 00000280404293 23/11/1977 - - - - - - ELIMINADO

0000238 00000001833598 07/09/1978 - - - - - - ELIMINADO

0000095 00000447039325 28/10/1979 - - - - - - ELIMINADO

0000143 00000325378460 22/04/1980 - - - - - - ELIMINADO

0000246 00000283884794 05/09/1980 - - - - - - ELIMINADO

0000048 00000325376529 01/03/1983 - - - - - - ELIMINADO

0000145 00000360126601 01/04/1983 - - - - - - ELIMINADO

0000236 0000040355374X 14/01/1984 - - - - - - ELIMINADO

0000020 00000450210170 29/12/1988 - - - - - - ELIMINADO

0000240 00000453677708 17/03/1989 - - - - - - ELIMINADO

0000150 00000458319922 06/05/1989 - - - - - - ELIMINADO

0000165 00000417358659 18/08/1995 - - - - - - ELIMINADO

0000176 00000527687583 03/06/1998 - - - - - - ELIMINADO

0000233 00000054802749 26/12/1999 - - - - - - ELIMINADO

0000239 00000054378471 04/05/2000 - - - - - - ELIMINADO

0000254 00000019107860 11/09/2000 - - - - - - ELIMINADO

Página 4 de 5

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
CONCURSO PÚBLICO - 01/2019

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DA PROVA OBJETIVA (LISTAGEM GERAL DOS ELIMINADOS)

202-M - TÉCNICO DE LABORATÓRIO E ANÁLISES CLÍNICAS - .

INSC. DOCUMENTO  NASC. UNI LP MAT CE NOTA CLA_P SITUAÇÃO

0000132 00000353441661 26/07/1976 2,00 3,00 2,00 14,00 21,00 - ELIMINADO

0000187 00000446936182 05/09/1988 1,00 6,00 2,00 12,00 21,00 - ELIMINADO

0000043 00000418984918 16/03/1994 1,00 4,00 6,00 10,00 21,00 - ELIMINADO

0000014 00000416216821 25/10/1994 2,00 4,00 5,00 10,00 21,00 - ELIMINADO

0000221 00000009185591 20/06/1979 2,00 4,00 2,00 12,00 20,00 - ELIMINADO

0000185 0000029398234X 11/10/1966 2,00 4,00 1,00 12,00 19,00 - ELIMINADO

0000155 00000499540633 18/01/1998 1,00 5,00 4,00 8,00 18,00 - ELIMINADO

0000097 00000407357944 18/03/1987 1,00 5,00 3,00 8,00 17,00 - ELIMINADO

0000136 0000057282841X 04/11/1998 2,00 4,00 1,00 10,00 17,00 - ELIMINADO

0000248 00000490873686 23/12/1992 2,00 2,00 1,00 10,00 15,00 - ELIMINADO

0000006 00000341210729 21/06/1981 2,00 3,00 1,00 8,00 14,00 - ELIMINADO

0000128 00000343810529 03/07/1981 1,00 6,00 1,00 6,00 14,00 - ELIMINADO

0000018 00000338740168 20/11/1982 2,00 2,00 1,00 8,00 13,00 - ELIMINADO

0000147 00000409128259 20/10/1985 1,00 4,00 0,00 6,00 11,00 - ELIMINADO

0000079 00000489750631 31/08/1993 0,00 3,00 3,00 4,00 10,00 - ELIMINADO

0000118 00000286593348 23/12/1978 2,00 2,00 1,00 2,00 7,00 - ELIMINADO

0000226 00000589822330 03/12/1967 - - - - - - ELIMINADO

0000151 00000018458372 22/01/1969 - - - - - - ELIMINADO

0000181 00000034693652 09/08/1982 - - - - - - ELIMINADO

0000078 00000336460417 03/10/1982 - - - - - - ELIMINADO

0000115 00000011584733 11/11/1982 - - - - - - ELIMINADO

0000196 0000MG13932450 07/09/1985 - - - - - - ELIMINADO

0000019 00000403990166 13/01/1986 - - - - - - ELIMINADO

0000119 00000016092100 03/10/1990 - - - - - - ELIMINADO

0000244 00000359803866 13/05/1991 - - - - - - ELIMINADO

0000225 00000482731096 06/08/1991 - - - - - - ELIMINADO

0000009 00000013223737 18/11/1991 - - - - - - ELIMINADO

0000108 00000048973343 26/07/1993 - - - - - - ELIMINADO

0000022 0000050813139X 12/08/1993 - - - - - - ELIMINADO

0000068 00000414249161 29/10/1993 - - - - - - ELIMINADO

0000037 00000495183556 12/11/1993 - - - - - - ELIMINADO

0000017 00000417605419 23/05/1996 - - - - - - ELIMINADO

0000224 00000498811128 31/03/1997 - - - - - - ELIMINADO

0000188 00000545713018 25/06/1999 - - - - - - ELIMINADO

0000148 00000526146163 06/11/1999 - - - - - - ELIMINADO

0000223 00000050340882 12/12/1999 - - - - - - ELIMINADO

Página 5 de 5